d) a inviabilidade genérica – art. 74, caput, o qual comporta qualquer situação não descrita nos 

incisos seguintes do art. 74 da Lei nº 14.133/2021; 

e) o atendimento do interesse público. 

O valor total desta contratação é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), sendo R$ 18.110,00 (dezoito 

mil e cento e dez reais) relativos ao valor dos créditos e R$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa 

reais) relativos ao valor correspondente à retenção dos tributos federais, com pagamento 

antecipado, por se tratar de crédito na conta do Tribunal, realizado através de boleto. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho Julgamento de Causas e Gestão